設置者（園長・理事長）・現場職員

協 力 ：四季の森幼稚園 様

参加費

2023年 9月  14日 (木曜日)

 10:00～16:30 （受付 9：30～）

「
実
際
に

見
て
・
聞
い
て
・
感
じ
て

学
ぼ
う

シ
リ
ー
ズ

イ
ン
ク
ル
ー
シ
ブ
な
保
育
を
通
し
て
、
す
べ
て
の
こ
ど
も
の
こ
と
を
考
え
よ
う

」

研
修
会
テ
ー
マ

現地（神奈川県・横浜）開催
日時

一般社団法人

全国認定こども園連絡協議会

園 見 学 会

会員園 4,000円/人
非会員園 8,000円/人

玉川大学 教育学部 乳幼児発達学科  教授
玉川大学 大学院 教育学研究科長  教授

 学校法人 育愛学園        理事長
       四季の森幼稚園    園 長

若月 芳浩 先生

（注意）
お問合せは上記メールにて当協議会事務局宛にお願い申し上げます。
会場園への直接のお問合せはご遠慮ください。
また、現地駐車場には限りが御座いますので、できる限り公共交通機関でお越しください。
会場園へ車での訪問希望者は、事前申請（申込時に申請）・先着順にて承ります。

参加方法
①施設見学会場 （学校法人育愛学園 四季の森幼稚園）

②研修講演会会場（神交共ビル ＊ 新横浜駅より徒歩5分）

対象

申込期間 2023年7月14日（金）～9月5日（火）

問合せ 一般社団法人 全国認定こども園連絡協議会 事務局
✉ info@ninteikodomoen.or.jp

申込方法 右のQRコードを読み取って
「Peatix」にて一人ずつ申込み下さい。 限定50名

会員園はお得に
参加できます♪

mailto:info@ninteikodomoen.or.jp

令和5年度（2023年度）

各研修会（キャリアアップ・公開保育）のご案内

※状況に応じて予告なく開催日時・場所等が変更となる場合が御座います。
また、研修会開催日のおよそ1ヶ月前から当協議会のＨＰやＳＮＳ等で随時
ご案内する予定です。研修会によっては定員に限りが御座いますので、
事前 に内容をご確認の上、お早めにお申し込みください。

研修テーマ （2023年9月14日）

『実際に 見て・聞いて・感じて 学ぼう シリーズ

インクルーシブ保育を通して、すべての子どものことを考えよう』

9：30～ 受付開始（場所：四季の森幼稚園＊四季の森小学校より徒歩5分）

10：00～ 開会あいさつ

10：15～ 園見学（教室の様子を実際に見て・聞いて・感じてみよう♪）

11：45～ 会場移動・昼食・休憩（各自で移動や昼食をお願いします）

13：30～ 若月芳浩先生による講演会（場所：神交共ビル ＊新横浜駅より徒歩5分）

【テーマ】 インクルーシブな保育 ～多様性を受け入れる保育とは～

16：20～ 閉会あいさつ

【持参物】
・上履き（スリッパ） ※園内見学用
・筆記用具
・動きやすい格好や靴

①オンデマンド研修 ＋ ②ＺＯＯＭ研修
8／4～14の好きな時間に受講できる！ 8／19,20の計2日間にリアルタイム研修！

宮里暁美 先生 三谷大紀 先生 渡邉英則 先生

オンデマンド＋ＺＯＯＭ研修
（計3時間） （計12時間）

↓申込フォーム↓

（受講料 15,000円／1名）

先着順となっております。
お申込みはお早めに！

「どうやったら児童発達支援をスタートできるの？」

★実践している先生の「生の声」を聞けるチャンスです！

本当にあった『心』のある支援の話を聞いてみませんか？

各研修会・座談会等のお申込みは

当協議会ホームページよりどうぞ♪
【速報】９／２北海道支部研修会
（札幌）にて座談会開催決定!

協力：四季の森幼稚園様

	スライド 1
	スライド 2